[image: image1.png]CEP.: 37.310-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.684.217/0001-23

/ I \8 enos de Emancipacio
@ PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DE MINAS

-

RETIFICAÇÃO DE EDITAL 01
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 040/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2019
O Município de Bom Jardim de Minas, com endereço à Av. Avenida Dom Silvério, 170 – Centro, Bom Jardim de Minas – CEP: 37310-000, inscrito no CNPJ sob o nº 18.684.217/0001-23, através da Pregoeira Brunara Luana Landim, torna público a todos os interessados em participar do referido certame, a retificação do Edital Pregão Presencial 021/2019, com a alteração das seguintes informações:

1.Alteração dos itens 1 ao 16, 18, 19 e 21 ao 24, constante do Item “1- OBJETO” e Item “4 ESTIMATIVA DE PREÇO E DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA PARA A DESPESA”, do Termo de Referência, Anexo I do Edital, conforme abaixo:
Item 1 - Onde se lê “Anéis para Roçadeira”.

Leia – se: Anéis para Roçadeira Sthill 220.
Item 2 - Onde se lê “Bobina de ignição”.

Leia – se: Bobina de ignição para Roçadeira Sthill 220.

Item 3 - Onde se lê “Cabo do acelerador”.

Leia – se: Cabo do acelerador para Roçadeira Sthill 220.

Item 4 - Onde se lê “Caixa de transmissão”.

Leia – se: Caixa de transmissão para Roçadeira Sthill 220.

Item 5 - Onde se lê “Carburador”.

Leia – se: Carburador para Roçadeira Sthill 220.
Item 6 - Onde se lê “Dente de corrente de motosserra”.

Leia – se: Dente de corrente de motosserra Sthill.

Item 7 - Onde se lê “Eixo cardam”.

Leia – se: Eixo cardam para Roçadeira Sthill 220.

Item 8 - Onde se lê “Embreagem de motosserra”.

Leia – se: Embreagem de motosserra Sthill.

Item 9 - Onde se lê “Embreagem Roçadeira”.

Leia – se: Embreagem para Roçadeira Sthill 220.

Item 10 - Onde se lê “Filtro de ar”.

Leia – se: Filtro de ar para Roçadeira Sthill 220.

Item 11 - Onde se lê “Filtro de combustível”.

Leia – se: Filtro de combustível para Roçadeira Sthill 220.

Item 12 - Onde se lê “Frange da Lâmina”.

Leia – se: Frange da Lâmina para Roçadeira Sthill 220.

Item 13 - Onde se lê “Lâmina 2,5'”.

Leia – se: Lâmina 2,5' para Roçadeira Sthill 220.

Item 14 - Onde se lê “Mangueira do Tanque”.

Leia – se: Mangueira do Tanque para Roçadeira Sthill 220.

Item 15 - Onde se lê “Mola de partida para Roçadeira”.

Leia – se: Mola de partida para Roçadeira Sthill 220.

Item 16 - Onde se lê “Nylon para roçadeira”.

Leia – se: Nylon para roçadeira para Roçadeira Sthill 220.

Item 18 - Onde se lê “Parafuso lâmina”.

Leia – se: Parafuso lâmina para Roçadeira Sthill 220.

Item 19 - Onde se lê “Sabri de Motosserra”.

Leia – se: Sabri de Motosserra Sthill.

Item 20 - Onde se lê “Serviços de Manutenção de roçadeira e motoserra, incluindo limpeza de carburador, troca de vela, limpeza de filtro, lubrificação do eixo caixa de transmissão, troca do cabo do acelerador, troca do carburador, regulagem do ponto, descarbonização, dentre outros.”.

Leia – se: Serviços de Manutenção de roçadeira still 220 e motosserra still, incluindo limpeza de carburador, troca de vela, limpeza de filtro, lubrificação do eixo caixa de transmissão, troca do cabo do acelerador, troca do carburador, regulagem do ponto, descarbonização, dentre outros..

Item 21 - Onde se lê “Suporte Lâmina”.

Leia – se: Suporte Lâmina para Roçadeira Sthill 220.

Item 22 - Onde se lê “Tanque de combustível”.

Leia – se: Tanque de combustível para Roçadeira Sthill 220.

Item 23 - Onde se lê “Vela de ignição de motosserra”.

Leia – se: Vela de ignição de motosserra Sthill.

Item 24 - Onde se lê “Vela de roçadeira”.

Leia – se: Vela de roçadeira para Roçadeira Sthill 220.

2. Alteração da data de recebimento de propostas, tendo em vista o acolhimento de impugnação. Recebimento das propostas até dia 18/06/2019 às 13:00 hs.
Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital.
Bom Jardim de Minas, 29 de maio de 2019.
Brunara Luana Landim
Pregoeira
1
Av. Dom Silvério, 170, Centro – Bom Jardim de Minas – MG CEP 37.310-000

 Telefone: (32) 3292-1601 E-mail: licitacao@bomjardimdeminas.mg.gov.br

[image: image1.png]